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Förebyggande insatser i riskområden 

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av åtgärder i 
områden och stadsdelar som klassas som riskområden och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Polismyndigheten har sedan ett antal år en nationell kartläggning och bedömning av 
trygghets- och säkerhetsläget i landet med fokus på utvecklingen i lokalsamhället. 
Dessvärre kan vi se att det fortfarande finns ett 60-tal områden som klassas som utsatta 
eller särskilt utsatta där den senare kategorin utgör områden med tyngre problem som 
grövre kriminalitet, en tystnadskultur och även inslag av extremism och radikalisering. 
Det finns inga tecken idag på att dessa områden skulle minska, tvärtom ser vi att den 
grova kriminaliteten med skjutningar m.m. snarare ökar i dessa områden. Utöver de 
utsatta och särskilt utsatta områdena gör Polismyndigheten även bedömningar när det 
gäller problem i geografiska områden lokalt där de ser embryon till och risk för att 
områdena kan bli utsatta eller särskilt utsatta enligt myndighetens kriterier. Dessa 
områden måste också sättas under lupp och hanteras både i polisens prioriteringar men 
också i dialog med berörda kommuner. Idag tvingas polisen utifrån den situation de 
befinner sig i och med nuvarande låga polistäthet att prioritera, vilket självklart innebär 
att det är de mest utsatta områdena som tar resurser i anspråk. Även vissa utsatta 
områden prioriteras lokalt och regionalt men här finns mycket stora skillnader i insatser 
och polisiär närvaro. Även kommunernas ambition och konkreta lokala insatser skiljer 
sig markant åt, vilket direkt påverkar utvecklingen i stadsdelarna och huruvida 
tillräckligt mycket görs för att få bort dem från polisens lista. Min farhåga är att det 
parallellt växer fram en rad riskområden som, om man ska tro polisens egna ord, 
egentligen också skulle kvalificeras in på polisens lista över utsatta områden. Dessa 
stadsdelar eller geografiska områden i en kommun är inte alltid i fokus för politiska, 
ekonomiska eller polisiära insatser. Därför krävs det ett nytt helhetsgrepp där polisen i 
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nära och systematisk samverkan med kommuner lyfter detta och agerar för att före-
bygga kriminalitet och utanförskap. Detta bör riksdagen tillkännage som sin mening till 
regeringen. 

Roger Haddad (L)


